
 
 

 ADVIESNOTA 
 
 

Auteur: L. Coolen  ☒ Dagelijks Bestuur 

Team: Bedrijfsvoering  ☒ Algemeen Bestuur 

Volgnr.:    

   Openbaar 

   Openbaar na informeren betrokkenen 

   Niet openbaar 

   Vertrouwelijk 

     

   Effect op de begroting ☐ Ja       ☒ Nee 

   Effect op Privacy ☐ Ja       ☒ Nee 

   ☐ Verordening 

   ☐ Beleidsregels 

   ☐ Besluit van algemene strekking 

   ☒ Overige  

 
Onderwerp 
Jaarkalender 2025 en optimalisatie bestuurscyclus BSOB 
 
Te besluiten om 

1. De jaarkalender 2025 vast te stellen. 
 

Inleiding/ Probleemstelling 
De bijgevoegde jaarkalender van BSOB telt drie bestuurscycli, die per cyclus bestaan uit een 
gecombineerde vergadering voor de Regievoerders en Financieel specialisten, een 
vergadering met het Dagelijks Bestuur en een vergadering met het Algemeen Bestuur. 
Tijdens de strategiedag op 14 juni jl. hebben de leden van het Algemeen Bestuur de huidige 
opzet van de jaarkalender en de bestuurscycli besproken, waarbij het doel is gesteld om een 
efficiëntere en makkelijkere werkwijze voor alle betrokkenen te implementeren. 
 
Om dit doel te bereiken is een gespecialiseerd adviseur uitgenodigd om de governance van 
de Gemeenschappelijke Regeling en de bestuurscycli in het bijzonder te evalueren en 
aanbevelingen te doen voor verdere optimalisatie. Er heeft inmiddels een eerste gesprek 
plaatsgevonden met Rob de Greef, een expert op het gebied van Gemeenschappelijke 
Regelingen. De inzet van zijn expertise kan bijdragen aan verdere vernieuwingen in onze 
bestuurscyclus en daarmee invulling geven aan dit onderdeel van onze meerjarenstrategie. 
Wij zijn momenteel in afwachting van een passende offerte van Rob de Greef.  
 
Beoogd effect 
Het inrichten van een zo efficiënt mogelijke bestuurscyclus en het implementeren van een 
eenvoudigere werkwijze voor alle betrokkenen. 
 



 2 

De data van de jaarkalender zijn met zorg uitgekozen, waarbij als leidraad het 
afstemmingsproces opgesteld door gemeente Meijerstad is gehanteerd. De 
vertegenwoordigende organen van de deelnemers krijgen op basis de jaarkalender 
tenminste twaalf weken gelegenheid hun zienswijze kenbaar te maken aan het Dagelijks 
Bestuur van BSOB.  
 
Argumenten 
In afwachting van de resultaten van het onderzoek van de gespecialiseerd adviseur is de 
voorliggende bestuurskalender 2025 nog gebaseerd op 3 vergadercycli, waarbij wel reeds 
de samenvoeging van de ambtelijke overleggen is verwerkt. 

 
Kanttekeningen   
Het bestuur, maar ook het managementteam van BSOB, pleit voor een meer gestroomlijnde 
bestuurscyclus.  
 
Aangezien nog geen besluitvorming heeft kunnen plaatsvinden naar aanleiding van het 
advies van de gespecialiseerd adviseur, is vooralsnog een jaarkalender opgesteld op basis 
van het afstemmingsproces opgesteld door gemeente Meierijstad. Het streven is om de 
bestuurscyclus 2026 te organiseren conform het advies van Rob de Greef.  
 
Financiën  
De kosten voor het inhuren van de gespecialiseerd adviseur met betrekking tot de observatie 
en aanbevelingen voor verdere optimalisatie van de bestuurscyclus worden zoveel mogelijk 
opgevangen binnen de begroting.  
 
Risico’s 
Niet van toepassing. 
 
Communicatie 
Gezien de complexiteit van de agenda’s van onze deelnemers worden de vergaderingen 
zoals gecommuniceerd op de jaarkalender 2025 alvast vooruitlopend op de besluitvorming 
ingepland.  
 
Privacy 
N.v.t.  
 
Vervolg  
Elke bestuursronde zullen de observatie door en aanbevelingen van de gespecialiseerd 
adviseur worden geagendeerd. Enerzijds om de voortgang te kunnen monitoren. Anderzijds 
om eventuele besluitvorming voor te kunnen leggen. 
 
Bijlage  
Jaarkalender 2025 
 
Oss, 25 oktober 2024 
 



 3 

BESLUIT DAGELIJKS BESTUUR 
 
VOORSTEL 
 
Het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking Oost-
Brabant; 
 
gelet op, 
 
- de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
- de bepalingen in de Gemeenschappelijke Regeling BSOB; 
 
B E S L U I T : 
 

1. De jaarkalender 2025 ter goedkeuring aan het Algemeen Bestuur aan te bieden. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van BSOB van  
06 december 2024 

 
 
De voorzitter Dagelijks Bestuur De secretaris  

G.T. Buter E.M. van der Reijden 
 
  



 4 

BESLUIT ALGEMEEN BESTUUR 
 
Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking Oost-
Brabant; 
 
gelezen het voorstel van het Dagelijks Bestuur d.d. 06 december 2024 
 
gelet op, 
 
- de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
- de bepalingen in de Gemeenschappelijke Regeling BSOB; 
 
B E S L U I T : 
 

1. De jaarkalender 2025 vast te stellen. 
 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van BSOB van  
19 december 2024 

 
 
De voorzitter Algemeen Bestuur De secretaris 

G.T. Buter E.M. van der Reijden 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


